
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00005/2020 - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO lEM
IMPRENSA OFICIAL:

DIARIO.OFICIAL DO ESTADO

WMARIO OFIGIAWDP

^j|dMUNICÍPIO
FfP O RTAL;; D A ̂ a i

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAÕ
LICITACAOBAYEUX(a)GMAIL.COM



A

y.--

s h

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00005/2020 - PMBE X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00023/2020 -
PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço global, com abertura prevista às 09:00hs
[horário de Brasília/DF) do dia 10 de Março de
2020, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO
DE EMPRHSA(S) ESPECIAL1ZADA(S] NO
FORNECIMENTO E INSTALAÇAO DE MATERIAL DE
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, SINALIZAÇÃO
VERTICAL E SINALIZAÇÃO VERTICAL SEMAFÔRICA.
A sessão pública será realizada através do Site:
wv^w.liçitacoes-e.com.br. Cópia do Edital e seus
anexos poderão, ser obtidos, ho Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
[https://www.bayeux.pb.gov.br/Iicitacoes3, por

'^••mail [licitacaobayeux@gmaíl.eom}, ou em último^^"
-caso, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
focalizada no Centro Administrativo Municipal da
^Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637
;j^i5esi - Bàyeux - PB, a, partir da publicação deste

Bay^x - PB, 21 de Fevereiro de 2020.

A SILVA ALVES

a CPL/Pregoeiro

^e Bayeux-Pb

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



João Pessoa-Sábado, 22 de Fevereiro de 2020 Diário Oficial

cipal de Buycux lli[lps:/Ai.'\vw.haycux.pb.gov.br/lit:iiiu;oes), pur c-iiiail (licitafaobaycuxfrfgmail.coni),
ou cm úllinui casn, nn sala da Coniissilo Pernjancmc <lc Liciliivão, localiza<b no Ccnlro Adniinisiraiiv»
Municipal tia Picrciliira Municipal dc Bnycux, Av. Liberdade, 26J7 - Scsi - Baycux - PB. a partir da
publicação desce aviso.

Bayeux - PB, 21 de Pcverciro de 2020.
EMANOF.I. DA SJI.VA ALVES

Presidente da CPlJ'Pt cEíiclro
Prefcilura dc Bnvcux-Pi)

PREFEITURA MUNICIPAL. DE BAYEUX
COM1.S.SÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO *-

l'

AVISO DF. LICI TAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" UüUOS/2020 - PMBE X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0ÜÜ22/202Ü -PMUEX
APrereitura Municipal de Bnycux. através du seu Prcgcieiro, torna pcíbliLoquc lar.i realÍTrirLieilncão na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global, com abertura prevista às09:0í)hs (horário dc
Brasília/DF) dodialOdcMarçode 2020, objeiivandoatcalizoçãodcCONTR.ATAÇAü DE EMPRESAIS)
ESPECIALI2ADA(S)NOFORNECIMENTOEIN.STALAÇÃODE MATERIALDE SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL,SINALIZAÇÀOVERTlCAI.ESIN.-\[.IZAÇÃC)VERTlCAI..SF.MAFÓUICA.Ascs5ào
pública será realizada através do Site: wwvv.licliacoiM-e.com.br. Cópia do Edita! e .seus anexos poderão
ser obtidos nu Portal da Transparência da Prefeitura Municipal tlc B.ayeiix (luips://www.hayeux.pb.gov.
br/liciiacocs), por c-mai! (llciUicaobaycuxIíngmail.nira), ou oin último caso, na.sala da Comiss.âü Pcmia-
iienie de Licitação, localizada no Centro Adminisiralivo Municipal tia Prcfeilura Municipal de Bayeux,
Av. Liberdade, 2637 - Scsi - Baycux • PB, a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 2! dc Fevereiro tlc 202ü.
F.MANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPiyPrcgoeiro
Pfcrcitur.a de Baycux-PI)

PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE INTERPO.SIÇÀO DE RECURSO
E PRAZO P.\R.\ CONTRARRAZÕES

TOMADA DE PREÇOS N" «0(101/20211 - PMBF.X
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00002/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Bayeux, através da Comissão Permanente dcl.ieit.içào, comunica aos partici
pantes da TOMADA DE PREÇOS N® 0(10(1! .•■202f)-PMBEX. que na data dc2(i'02/2020. As llh27mm,. a
empresa FC FERNANDES CARVAI.IlOCüNSTRUTORA LIDA,CNPJ: 13,570,14 l/üÜOi-Ol.intcrjws
recurso administrativo em razão da liccisão que declarou habilitada a emitrc.sa COüN CONSTRUCOES
O ENGENHARIA LTDA.CNPd 09,084.396/0001-77, na liisc dc julgamento da documentação dc hablir-
üiçãi), conforme atilos cm epigmfc.A Ct>mis.sat> comunica que fica aberto «prazri legal para ct««nirraz.fic.s
a partir da data desta publicação. Mais informações poilerno ser oluitla.s nci Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal tk Bayeux (littps://\vww.buycux.|tli,gov.bi'/licilaeocs) ou por e-mail (licilacao-
bnyctixfpigmailcoiu), a p.inir da publicação tlcsieaviso.

ILiveilx - PB, 21 de Fevereiro de 2020.
F.MANOEl. DA SILVA AL3'ES

Prestdeniuda CPIVPMBEX

PREVEITURAMUNICIPAI.DE B.VVEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CON TRATO
ff"- 'ATO DO 1" TERMO ADITIVO
^^O.NTRaTO 00007/2019 - FMS - PMBEX
OfüTrrO: I.OCAÇÃO de imóvel situado À rua MARIA do socorro XAVIER, N° 137,
BAIRRO SÃO VICENTE. \A CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE
DA FAMÍLIA - P.SF SÃO VICENTE I
PROCEDIMENTO LICITaTÓRIOi DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 000(11/2019 - FMS - PMBEX;
nROCE.SSO IJCITATÓRIO N" 00001/2019 - FMS - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ; 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: LUIZ SABINÜ DA COSTA, CPF; 443,935.984-15, RG: 2,815,140 SSDS/PB
ADITIVO Dli ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONFORME FACULTA NA
CLÁUSULA SÉTIMA DO REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDO A VKTÉNCIA DO CONTRA
TO DE 15/«2/2(> 19 A 15/()Í'2920, PaRA 15/02/2020 A 15/02/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL
DE 24 (VINTE F. QUATRO) MESES. O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É
DE 7.82"/o, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS 1.1.30.0(1 (UM MIL CENTO E
TRINTA REAIS) PAILA RS 1.218.00 (UM MU. DUZENTOS E DEZOITO Rli^MS). VALOR TOTAL
DO CONTRATO PASSA DE RS 13,560,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS E SESSEN TA REAIS),
PAR,A RS 14.616,00 (QUATORZE MIL E SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS).

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 00033/2018 - PMBEX
Ü13.IETÜ: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCb\LlZADO À RUAGUSTaVO MACIEL MONTEIRO, N° 722,
bairrucentro,nacidadedebayeux,parainstalaçÃodaresidénciainclusiva.
PROCEDIMENTO LICITATüRIÜ: D1SPENSADE LICITAÇÃO N"ü0ÍT)4/20IR-PMBEX; PROCESSO
LICITATÓRIO N"O0()l 1,'201S - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ; Ü8.924.S81.0004/02
CONTRATADO: MARIA DE LOURDES GABRIEL HONORATO, CPF: 202.947.864-49. RG: 407.826
SSP/PB

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO F. REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DR VIGÊNCIA DO
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONFORME FaCUI.TA NA

CI.ÁU.SULASÉTIMADO REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDO A VIGÉ.NCIA DO CONTRATO
DE26/02/20l9A26/0;/2020. PARA DE 26/02/2020 A 26/02/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL
DF. 3í. (TRINTA E SEIS) MESES, O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE
7.82%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DF. R5 2.I35.ÜÜ (DOIS MIL CENTO E
TRINTA E CINCO REAIS) PARA US 2.302,00 (DOIS MIL TREZENTOS E IX.1Í.S REAIS). VAl.üR
TOTAL DO CONTRATO PASSA DE US 25.62Ü.Ü0 (VINTE 11 CINCO MIL SISCENTOS E VINTE
REAIS), PARA RS 27.624,00 (VINTF: E SETE ,MIL E SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS).

EXTUATf) DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N® (10036/2020 - PMBEX
OBJETO: CONTR.ATACÃO DR EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO, CONTROLE l; FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, EM REDIIDH
POSTOS CREDENCIADA, .ATRAVÉS DE SISIT-MA INFORMAITZADQ E INTEGRADO COM
TECNOLOGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO MAGNÉTICO OU COM CTIIP. PARA A FROTA DE
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB E A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPAN TE
MODALIDADE; PREGÃO ELETRÔNICO N" 1100(13/202(1 - P.MBEX PROCE.SSOADMlNISTRAnVO
N" 00014/2020- PMBHX
DOTAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA: .3.390.39 OUTRO.S SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA 2.01 - GABINETE DO PREFEITO Ü4.122.2Ü02.20Ü2 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO
GABINETE DO PREFEITO 2.012- DEPARTAMENTO DE TRÂNSI TO DE 13.AVEUX - DMTRAN
04.125.21126.2(17(1 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN 2.013- l-UNDO MUNICI
PAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR 04.091.2002.2154 - MANUTENÇ.ÃO DAS
ATIV. DO PROCON, 2.03 - SECRETARIA DA FAZENDA 04.122.2fi(}2.2í)()fi - MAMUTENÒ\G DAS
ATIVIDADES DA SEC. DA FAZENDA 2.I1S SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO (14.122.2(Kl2 2019
-MANUTENÇÃO DAS ATIV. DASEC. DE ADMINISTRAÇÃO 2.06 SECRETARIADE EDUCAÇÃO
I2..36l..3(}.32 -2024 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FLrNDAMF.NTAI. - MDE / QSF. I2..36I..3032
2191 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDEB - 40 2.07 - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA04,122.2ílfl2.203(.-MANUTnNÇÀO DAS ATIV. DASEC. DE INFRAESTRU-
TURA 2.08 - SECRI-TARIA DO MEIO AMBIENTE l.W. 122.2002.2045 -MANUTENÇÃO DA SEC.
DO MEIO AMBIENTE 1091 - FUNDO MUNICIPALDE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0S.2.I4.305I 2118
- GESTÃO DO PROtI. BOLSA FA.MII.IA E CADASTRO ÚNICO -IGD ()«.244.303X.22in - SERVI
ÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA =--SCF"VnS.244..3039.2211 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL - CREAS 2.10 - SECRirTARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL
04,122.2002.2072 - MANUTENÇ.ÃO DA SEC. DA SEGURANÇA E PROTIK.IÃO SOCIAL
VIGÊNCIA; DE 2! DE FEVEREIRO DU 2020 A 21 DE FEVEREIRO DE 2021.
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPALDE BAVEUN -CNPJÜ8.924,58l/OÜÜI-6«
CONTR/VTADÜ: TRIVAl.E ADMINIS TRAÇÃO UTDA, CNP.1: 1)0.604.122/0(101-97
VALOR E.STIMADO: RS 5(12.635,2(1 (QUINHENTOS E DOIS MIL E- SEISCENTOS E TRINTA E
CINCO REAIS li VIN'TE CENT.AVÜS). O PERCENTUAL DE DESCONTO, A SER APLICADO
SOBRE O VALOR REFERENTE AO FORNECIMENTO DE COMRU.STÍVF.L, É DE 4,03% (QUA
TRO VÍRGULA ZERO TRÊS POR CENTO) DE DESCONTO. SENDO FLXO E IRREAJUST.ÁVEL.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO AD.MINISTRATIVO N"(UJ1137/2(120 - PMBEX
OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DF. GERENCIAMENTO, CONTROLE E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS. EM REDE DE
POSTOS CREDENCIADA. ATR.WF.S DE SISTEMA INF(3R.M.ATIZAÜ0 E INTEGRADO COM
TECNOI.OGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO MAGNÉTICO OU COM CIIIP. PARA A FROTA DE
VF.iCTJI .üS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE. BAYF.UX/P» F. A SECRETARIA MUNICIPAL DF.
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO EL1-;TRÓNI{.'0 N®()()()I)3,'202()- PMBEX i'ROí;ESSO ADMINISTRATIVO
N® (lOOI4/2()2()-PMBEX
DOTAÇÃO; NAJ UREZA DA DESPESA: 33'K!.39-OUTR()S SERVIÇOS DE TERCEIROS PESS(}A
JURÍDICA 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS
I().3UI.3Ü24 2093 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE I{),3üí.3ü24 2108 -
MANUTENÇÃO no PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA PAB |i)..3t)5.3(J49 21Ü2 - APOIO AS
AÇÜES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL
VIGÊNCIA: DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020 A 2! DE FEVEREIRO 131:2021,
CÜNTR.ATANTE: .SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX-CNPJ
N" 0S.924.581.ÜÜÜ4-02
CONTR.ATADO: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA. CNPJ: 00.604. l22/(tOí)t.97
VALOR ES TIMADO: RS 21.5.285,47 (DÜZ.ENT(3S E QUINZE MIL F. DUZENTOS E OITENTA E
CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENT.-WOS). O PERCENTUAL DE DESCONTO. A SF.R
APLICADO SOBRE O VALOR REIT-IRENTE AO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, É DE
4,03% (QUATRO VÍRGULA ZERO TRÊS POR CENTOl DF. DESCONTO, SENDO FIXO E IRRE-
AJUSTÁVEL,

Prefeitura Municipal
de Aguiar

Í^'%

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N " (1(12/2021)
A Prefcilura Municipal dc Aguiar, Esiadu da Paraíba, CONVOCA o.-: candidatos npmv.atins no Concurso
Público rcali?ario cm 27 de março dc 2016, c homologado pelo Decreto n" f)7/'2l)l6 de 3(1 dc junho dc
2016, puldicatlo em Dlãriri Otieial do E.siacit) da Pnraiha na edição dc OI de julho de 2016. CONFORME
DESCRIÇÃO ABAIXO, para comparecerem na Sede da Prefeitura Municipal — Sccrclaria de Adminis-
Iração, situada à Rua Irincii í.ácerrJa. s/n. Centro, CEP: 58.778-000, .Agiiiar-PB, para aprc.sçniarcni os
documentos c hiihililações c.xigidas. conforme Edital n® 01/2016 de 28 de Janeiro de 2016 e tomarem



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEÜX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 21 DE FEVEREIRO DE 2020

c

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO permanen it; dic i.icn AÇÃo
AVISO DEiJCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° <mi)IW/2l)2(l - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0ÜÜ21/2020 -PMBEX

A Prefeitura Municipal clc Baveax, niravês ilo seu Prcgoeiro. lonia público que fará realizar Lieila^rúo na Moúalitiatle Pregão Presencial, do lipu menor preço por
item. às 08:3ühs (horário locaí)do dia lüdcMarçodc202Ü.«bic(i%'andoarealÍ7aeàode REC.ISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMI-NTO DH UNli-ORME ESCOLAR. PAKAOS ALUNOS DASCRECHES EHSCOLAS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEÜX-PB. A .se.ssào pública será realizada na .sala da Comissão Permanente de
Lieiiaçào. ioealizauia no Centro Administrativo Municipal da Prcleiuira Municipal de Bayciix, Av. Ltbor<iade, 26.37 - Scsi - Bayeiix - PB, CNP.Í n° 08.924.58 l/OOO I -
60. Copiado Edital o seus anexos poderão ser obtidos no Portai da Transparência da Prefeitura Municipal de Baycux (lilips://www.bayeu.\.pb.gov.br/liciiacocs)ou
pore-miiil (licitacaübayeux(ggmail.eom).a partir da publicação deste aviso,

Baycux - PB. 21 de Fevereiro de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPLPrcgoeiro
Prefeitura de Baycux-Pb

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
•WLSO DF. LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" {1(1(1(14/2112(1 - PMBE X
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00022/2(120 -PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Prcgocivu, torna público tpic fará realizar l.ieitaçio na Modalidade Pregão l.dctrònico. do tipo menor preço global
por lote, com abertura prcvi.sia às lUiOOhs (horário de Brasllia/DF) do dia 10 dc Maiço de 2020. objetivando a realização de CONTR.ATACAO DE EiMPREiS.A
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE .SERVIÇOS DE RECO.MPOSIÇÀO DE PAVIMENTAÇ.ÀG EM PARALELEPÍPEDO E PMF (TAPA-BURACO)
NAS DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE B.AVÈUX-PB. A sessão pública será realizada atnivés do Site: www.licitacocs-c.com.br. Cópia do Editai e seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Traasparência da Prefeitura .Municipal dc Uayetix (htipst/.Avww.bayeux.pb.gov.brdicilaeoes). por e-inail
(ticitacaobayeuxtjrjgmaii.coni). ou cm último caso, na sala da Comissão Pemianente de Licilaçào, localizada no Centro Adininislralivo Municipal da Prefeitura
Municipal dc Boycu.\,.Av. Liberdade, 2637Sêsi - Baycux - PB, a partir da publicação desle aviso.

Baveiix - PB, 21 de Fevereiro do 2020.

EMANOF.L DA SILVA Al .VES

Presidente daCPL/Pregoeiro
Prefeitura de Baveu.x-Pb

E.STADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DF BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE I.ICITAÇÀO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0(1005/2020 - PMBE X
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00023/2020 -PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Baycux, através do seu Pregociro. toma público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global,
.oin abertura previst.a às 09;00hs (botário de Brasilia/DF) do dia 10 de Março de 2020. objetivando a realização de CONTR/\TAÇÀO DE ]-,MPRESA(S)
ESPECIALIZADA(.S) NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL. SINALIZAÇÃO VERTICAL F.
SIN.YLIZAÇÃO VERTICALSEMAFÓRIC.\. Asc.ssào iniblica será realizada através do Site: wvvw.iiciiacoes-e.com.br. Copiado Edital e seus anexo.s poderão ser
obtidos no Porlal da Transparência da PreCciliini Municipal de Baycux {lutps:/.'www.bayeux.pb.guv.l)r/iicitact)e.s). por e-mail (Iicitacaübayeux(!75gmaiI.com), ou em
último caso. na .sala da Comissão Permanente <Ic Licitação, localizada no CeiUroAdminislralivoMiinicipiil da Prefeitura Municipal de Baycux. Av. Liberdade, 2637-
Sesi - Baycux - PB. a partir da publicação deste aviso.

Bnyeux - PB. 21 dc Fevereiro de 2020.

EMANOEL"dTSILVA ALVES
Presidente da CPL-Prcgoeiro

{'refcíUira de Baveu.\-Pb



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
-,âislèrná"Sé''trari^ de.processos é^DScumantos • • ■

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 27/02/2020 às 15:28:03 foi protocolizado o documento
sob o N° 13641/20 do Aviso da Licitação n° 00005/2020 referente ao exercício de , exercício 2020, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Bayeux, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por
Emanoel da Silva Alves.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Número da Licitação: 00005/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: Não Disponível
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
MATERIAL DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL. SINALIZAÇÃO VERTICAL E SINALIZAÇÃO VERTICAL
SEMAFÓRICA.
Data do Ato: 22/02/2020

Data e Hora do Certame: 10/03/2020 09:00

Local do Certame: AV. LIBERDADE, 2637-SESI-BAYEUX/PB - SALA DA CPL

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

[PDF] Comprovação da Aprovação do Projeto Básico

[PDF] Edital da Licitação

dfae8218c65633c1bbc14a2227ac656a

aa35bafd6a3c553fcc64b768218bc621

João Pessoa, 27 de Fevereiro de 2020

P Assinado Eletronicamente
conformo LC 18/03, alterada pola LC 91/2009 o

pelo ReyltTieiUa interno, alterado pela
RA 701812009

Sistema de Processo Eletrônico doTCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doe. 13641/20. Data: 27/02/2020 15:28. Responsável: tramita.
Impresso por ealvesS em 27/02/2020 15:35. Validação: 1167.4679.EF61.87GD.1BBB.6ia3.E59A.C80A.



Wí Diário Ofícial Eietrõnico do TCE*PB - Publicado em segunda-feira, 2 de março de 2020 - N" 2395

c

dos vereadores e funcionários desta Câmara Municipal de Baia da
Traiçâo-PB
Data do Certame: 09/03/2020 às 09:00

Local do Certame: Câmara Municipal de Baia da Traição
Valor Estimado; R$ 39.333,30

Jurisdiclonado: Prefeitura Municipal de Guarabira
Documento TCE n": 13081/20

Número da Licitação: 00037/2020
Modalidade; Pregão Presencial
Tipo: Compras e Sen/iços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Aquisições parceladas de Materiais Médico hospitalares,
dietas, materiais de curativos e outros para melhor atender as
necessidades da Secretaria de Saúde para o exercício de 2020.
Data do Certame: 10/03/2020 às 08:30

Local do Certame: RUA ANTONtO ANDRÉ. 39 CENTRO
Observações: O presente edital foi cadastrado corretamente dentro
do prazo, porém tivemos um erro de DIGITAÇÃO quanto à
nomenclatura do objeto, por isso estamos recadaslrando.

Jurisdiclonado: Fundo Municipal de Educação de Monteiro
Documento TCE n"; 13554/20

Número da Licitação: 01003/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Sen/iços
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar
Objeto: Sistema de Registro de Preço para eventual Aquisição de
Carnes e Derivados. ' '

Data do Certame: 11/02/2020 às 09:30

Local do Certame: Setor de Licitação
Valor Estimado: RS 1.146.417,00

Jurisdiclonado: Fundo Municipal de Saúde de São José de Princesa
Documento TCE n®: 13563/20

Número da Licitação: 00007/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: LOCAÇÃO DE 2 (DOIS) VEÍCULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
JOSÉ DE PRINCESA-PB.
Data do Certame: 06/02/2020 às 13:30

Locai do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
PRINCESA-PB

Jurisdiclonado: Fundo Municipal de Saúde de São José de Princesa
Documento TCE n®: 13573/20

Número da Licitação: 00010/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO
PARA A CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIA SUPERIOR E
INFERIOR. PARCIAL E TOTAL. COM FORNECIMENTO
PARCELADO PARA ATENDER A POLÍTICA NACIONAL DE SAÚDE
BUCAL - BRASIL SORRIDENTE NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE
PRINCESA-PB.

Data do Certame: 06/03/2020 às 10:30

Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
PRINCESA-PB

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José de Princesa
Documento TCE n®: 13581/20

Número da Licitação: 00009/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÉ.HE10S ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS COM ENTREGA PARCELADA,
DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOSÉ DE
PRINCESA-PB, ANO LETIVO 2020.
Data do Certame: 06/03/2020 às 08:30

Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
PRINCESA-PB

Jurisdicionado; Prefeitura Municipal de São José de Princesa
Documento TCE n®: 13584/20

Número da Licitação: 00001/2020
Modalidade; Chamada Pública

Tipo; Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar
Objeto; AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE NO MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DE PRINCESA-PB. EM ATENDIMENTO A LEI N®.
11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE/CD N® 26/2013.
Data do Certame: 16/03/2020 às 08:30

Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
PRINCESA-PB

Valor Estimado: RS 38.620,00

Jurisdiclonado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Documento TCE n®: 13592/20

Número da Licitação: 00004/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PMF (TAPA-BURACO)
NAS DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEÜX-PB.
Data do Certame: 10/03/2020 ás 10:00

Local do Certame: AV. LIBERDADE. 2637-SESI-BAYEUX/PB ■ SALA
DA CPL

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Natuba
Documento TCE n°: 13595/20

Número da Licitação: 00001/2020
Modalidade: Tomada de Preço
Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: Contratação de empresa, do ramo de engenharia, para
prestação de serviços de Pavimentação em Paralelepípedo de
diversas ruas do Município de Natuba/PB.
Data do Certame: 13/03/2020 às 09:00

Locai do Certame: Sede da Prefeitura de Natuba (Sala de Licitação)
Valor Estimado: R$ 381.266,96

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Natuba
Documento TCE n®: 13601/20

Número da Licitação: 00002/2020
Modalidade: Tomada de Preço
Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: Contratação de empresa, no ramo de engenharia, para
prestação de serviços de Pavimentação em Paralelepípedos de
diversas ruas do município de Natuba/PB.
Data do Certame: 13/03/2020 às 14:00

Locat do Certame: Sede da Prefeitura de Natuba (Sala de Licitação)
Valor Estimado: RS 277.740,07

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro
Documento TCE n°: 13622/20

Número da Licitação: 00003/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos e produtos médicos e hospitalares a fim de atender as
demandas operacionais da Secretaria de Saúde do Município.
Data do Certame: 13/03/2020 às 09:00

Locai do Certame: Sala de Reuniões da CPL, sede da Prefeitura
Valor Estimado: R$_892.784,20CJurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Documento TCE n®: 13641/20

Número da Licitação: 00005/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL. SINALIZAÇÃO VERTICAL E SINALIZAÇÃO

/  VERTICAL SEMAFÓRICA.
/  Data do Certame: 10/03/2020 às 09:00

Local do Certame: AV. LIBERDADE, 2637-SESI-BAYEUX/PB - SALA
Y DA CPL

Página 14 de 18


